Wil

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humana, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 120 / 2022

Indica ao Prefeito Municipal, Viabilizar estudos para que se

crie um acesso no canteiro central na Av. Padre Arthur Lupurine

Sampaio, Jardim Veneza.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Viabilizar estudos para que se crie um

acesso no canteiro central na Av. Padre Arthur Lupurine Sampaio, Jardim Veneza. Solicito,

após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Venho através desta, a pedido dos munícipes, solicitar para que se crie um acesso no

canteiro central na Av. Padre Arthur Lupurine Sampaio, Jardim Veneza. O acesso tem o objetivo

de interligar as Rua Brasilio Lelli à Rua Dirce Quitzau Deltreggia, afim de facilitar o acesso ao

bairro, e melhorar o fluxo de veículos, fornecendo mais qualidade e agilidade ao transito. E por

conta de que no bairro estar sendo construído a escola municiai onde facilitará a entrada e saída

de veículos(segue imagem em anexo do local e da sugestão).

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevãncia da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, em 30 de agosto de 2022.

Wilson José d • s Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 3039/2022
30/08/2022 - 14:00
IND 1611/2022

,Oicee Ourifau

° ManOt4 NNes
a

A, Mut,;,,,q Ar MAR Pv-es

EADDR

os Santos (Índio da doze)

Vereador

..mminek  4. IN

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

PROT-CMI 3039/2022
30/08/2022 - 14:00
IND 1611/2022

	Page 1
	Page 2